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	Äldrenämnden


BOKSLUT TERTIAL 2 ÅR 2004
Förslag till beslut

1. Äldrenämnden beslutar godkänna bokslut för tertial 2  år 2004.

2. Äldrenämnden beslutar godkänna en överföring av 7,112 mkr från äldrenämndens budget till socialnämndens budget för 2004.

Kommentarer till det ekonomiska utfallet.

I samband med arbetet med tertialbokslut 2 har konstaterats att äldrenämndens budgetram för 2004 innehåller medel som borde ha överförts till socialnämnden i samband med den verksamhetsöverföring som gjordes vid årsskiftet. Följden har blivit att socialnämnden saknat finansiering för den överflyttade verksamheten. Sammanfattningsvis rör det sig om SoL-verksamhet för personer under 65 år som idag bedrivs av socialnämndens handikapp-enhet och som tidigare bedrevs av äldrenämnden, tex kostnader för gruppbostäder (5,1 mkr) och korttidsvård (1,9 mkr). Det föreslås därför att en omfördelning om sammanlagt 7,112 mkr görs från äldrenämndens till socialnämndens budget för 2004.  
Efter dessa budgetkorrigeringar är bedömningen, efter årets första åtta månader, att äldrenämndens justerade budgetram för 2004 på 355,1 mkr kommer att överskridas med 6,1 mkr. Resultatet per 31 augusti är -4,1 mkr.
	Kostnader
	Bokslut
	Budget
	Prognos
	Överskott/

	(uttryckt i tkr) 
	2003
	2004
	2004
	Underskott

	
	
	
	
	

	Hemtjänst
	98 078
	91 010
	99 757
	-8 747

	Särskilt boende
	228 242
	229 669
	227 069
	2 600

	Dagverksamhet
	9 840
	10 200
	9 603
	597

	Övrig verksamhet
	18 986
	20 528
	21 127
	-599

	
	
	
	
	

	Nettokostnad
	355 146
	351 407
	357 556
	-6 149


Noterbart är att de medel som flyttas från äldrenämnden till socialnämnden uteslutande kan hänföras till särskilt boende, som även efter överföringen uppvisar en positiv årsprognos. Mer om respektive verksamhet nedan.

Hemtjänst
Kostnaderna för hemtjänst har ökat de senaste 2 åren i betydligt större omfattning än vad som budgeteras. Budgeten för 2002-2004 har i huvudsak baserat sig på ökning till följd av demografiska förändringar. En annan tendens har varit en kraftig ökning respektive år av hemtjänst i privat regi och en viss minskning av hemtjänst i kommunal regi. Ökningen har avsett både antalet personer och antal timmar/person. Denna utveckling har fortsatt under första tertialet 2004. Därefter har kostnaderna minskat något, men sammantaget beräknas ändå en ökning med 12%. Privat hemtjänst beräknas öka med 12 miljoner och den kommunalt utförda hemtjänsten minskar med 2 miljoner.

Sedan september 2003 tillämpas en stramare biståndsbedömning inom hemtjänst. Rutiner för tätare omprövning och tydligare biståndsbeslut har också skapats. Införandet sker successivt då varje individuellt beslut måste omprövas. Införandet beräknades ta ca 1 år och den stramare biståndsbedömningen beräknades minska kostnaderna med 4,4 miljoner. Tills nu har 95% av alla beslut omprövats. 

Budget 2004 baserade sig också på en höjning av hemtjänstavgiften. Avgiftshöjningen trädde ikraft den 1 april.

Under slutet av 2003 och 2004 har antalet personer i särskilt boende varit i stort oförändrat trots viss ökning av antalet äldre. En minskning av korttidsplatser har också skett. Förklaringen till kostnadsökningen inom hemtjänst beror troligen på att personer med hjälpbehov i större utsträckning fått hjälp i hemmet istället för i särskilt boende. Den minskning som skett från april beror sannolikt på de nya avgifterna samt att den stramare biståndsbedömningen fått full effekt. Några ytterligare ekonomiska effekter av den stramare biståndsbedömningen och avgiftshöjningen kommer troligen inte att ske.

Särskilt boende

Samtidigt som kostnaderna för hemtjänst ökat har antalet personer i särskilt boende varit oförändrade. I budget 2004 finns en volymökningsdel pga. ökat antal äldre som inte tagits i anspråk. Personer som beviljats särskilt boende kan trots detta erbjudas plats inom 3 månader om man inte efterfrågar ett visst äldreboende. Undantaget är personer som efterfrågar gruppboende för dementa. Här finns en ”kö” på ca 10 personer. Diskussioner pågår med de särskilda boendena om förändring av deras platser för att få en anpassning till behov och efterfrågan. 

En minskning har skett av antalet korttidsplatser och färdigbehandlade på sjukhus. Minskningen berör ett litet antal personer men då dessa insatser är de mest kostsamma inom äldreomsorgen får de stora ekonomiska effekter. Bristen på demensplatser påverkar även korttidsboendet, då flera personer väntar på permanent plats i korttidsboenden för dementa
Dagverksamhet

 I juni avvecklades den öppna dagverksamheten på Biet. De aktiviteter som skett på Biet kommer att fortsätta under hösten i regi av pensionärsföreningarna. Ett utvecklingsarbete har påbörjats med sikte på att införa kundvalssystem inom dagverksamhet för äldre.
Övrig verksamhet

Här redovisas ett underskott med 600 tkr vilket bla beror på att kommunen har ändrat principerna för debitering av IT-kostnader vilket medfört en ökad kostnad för ÄN med 650 tkr jämfört med 2003. Därutöver kommer beslut tas om förändrat betalningssätt för fakturor vilket beräknas öka kostnaderna med 600-800 tkr jämfört med 2003.
Catharina Mann


Michael Eklund
Nämnddirektör
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